
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 229 Viernes 24 de septiembre de 2021 Sec. V-A.  Pág. 54172

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
39

56
1

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público
MINISTERIO DE CIENCIA E INNOVACIÓN

39561 Anuncio de formalización de contratos de: Dirección del Consorcio para
el  Equipamiento  y  Explotación  del  Laboratorio  Subterráneo  de
Canfranc. Objeto: Adquisición de cátodos de cobre ultrapuro para el
Laboratorio Subterráneo de Canfranc. Expediente: SMPN001/2021.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Dirección del Consorcio para el Equipamiento y Explotación del
Laboratorio Subterráneo de Canfranc.

1.2) Número de identificación fiscal: S2200015B.
1.3) Dirección: Paseo de los Ayerbe s/n.
1.4) Localidad: Canfranc Estación.
1.5) Provincia: Huesca.
1.6) Código postal: 22880.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES241.
1.9) Teléfono: 974373474.
1.10) Fax: 974373475.
1.11) Correo electrónico: contratacionpublica@lsc-canfranc.es
1.12) Dirección principal: http://www.lsc-canfranc.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=qkLD6FJVYgs%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Entidad de Derecho Público.
2.2) Actividad principal ejercida: Investigación, Desarrollo e Innovación.

4. Códigos CPV: 14715000 (Cobre).

5. Lugar principal de entrega de los suministros: ES241.

6. Descripción de la licitación: Adquisición de cátodos de cobre ultrapuro para el
Laboratorio Subterráneo de Canfranc.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Negociado sin publicidad.

9. Criterios de adjudicación: Prima sobre el precio de mercado en el LME del cobre
(Ponderación: 100%).

10. Fecha de adjudicación: 17 de agosto de 2021.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Número de ofertas recibidas: 1.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 0.

12. Adjudicatarios:

12.1) Nombre: Atlantic Copper, S.L.U.
12.2) Número de identificación fiscal: B79110482.
12.3) Dirección: AVENIDA FRANCISCO MONTENEGRO, SN.
12.4) Localidad: Huelva.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 229 Viernes 24 de septiembre de 2021 Sec. V-A.  Pág. 54173

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
39

56
1

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

12.6) Código postal: 21001.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 123.877,35 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 0,00 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 0,00 euros.

18. Fecha de envío del anuncio: 21 de septiembre de 2021.

Canfranc Estación, 21 de septiembre de 2021.- El Director, Carlos Peña Garay.
ID: A210052155-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2021-09-23T14:52:17+0200




